
OGGETTO: PROCEDURA VALUTATIVA PER LA PROGRESSIONE VERTICALE A COPERTURA DI N. 5 UNITA’ DA
INQUADRARE NELL’AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE, RISERVATA AL PERSONALE
INTERNO DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI FOGGIA. APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA
VINCITORI.

IL SEGRETARIO GENERALE

Con i poteri di cui al D. Lgs n. 165/2001, all'art. 35 dello Statuto e all'art. 16 del Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 78 del 29.7.2019 concernente la nomina del Segretario Generale
della dott.ssa Lorella Palladino;

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 432 del 13.10.2023 concernente la Struttura
organizzativa dell’Ente;

VISTA la Legge 580/93 "Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura",
come modificata dal D.lgs. n° 23/2010 e dal D.lgs. N° 219/2016;

VISTO lo Statuto della Camera di Commercio, approvato con delibera del Consiglio camerale n. 8 del
26.04.2018;

VISTA la Deliberazione n. 59 del 25.07.2023 con la quale la Giunta ha aggiornato il Piano Integrato di Attività
e Organizzazione 2023-2025, contenente tra l’altro il Piano del fabbisogno 2023-2025;

DATO ATTO che fra le misure di dettaglio per il 2023, con il succitato atto di programmazione è stata prevista
la copertura di n. 5 unità di personale da inquadrare nell’area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione (ex
categoria D), attivando una procedura valutativa per la progressione verticale “in deroga” ai sensi dell’art.
52, comma 1bis del Dlgs 165/2001, così come modificato dall’art. 3 comma 1 del D.L. 80/2021, in
applicazione dell’art. 13, comma 6 del CCNL Funzioni Locali 16.11.2023;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e relative modifiche ed integrazioni, recante norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il CCNL per il personale del Comparto Funzioni locali vigente;

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 548 del 30.12.2023 con la quale è stato
approvato l’Avviso di selezione per la procedura valutativa per la progressione verticale in deroga riservata
al personale interno della Camera di Commercio di Foggia, ai sensi dell’art. 52, comma 1bis, del D. Lgs. n.
165/2001 e in applicazione dell’art. 13, comma 6 del CCNL Funzioni Locali 16.11.2022, per n. 5 unità di
personale da inquadrare nell’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione;

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 45 del 08.02.2024 con la quale è stata nominata
la Commissione esaminatrice per la procedura in oggetto;

RICHIAMATO l’ Avviso di selezione, il quale prevede all’art. 8 che “Il punteggio complessivo utilizzato per la
formazione della graduatoria finale sarà dato dalla somma dei punti attribuiti ai diversi elementi di
valutazione. La graduatoria di merito è formulata dalla Commissione secondo il punteggio riportato da

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it
http://www.fg.camcom.gov.it/


ciascun candidato nella valutazione degli elementi di cui ai punti A), B) e C) dell’articolo 7 del presente
avviso. Il punteggio del punto C) dell’articolo 7 è comprensivo anche del punteggio attribuito al colloquio
motivazionale, fino ad un massimo di 60 punti complessivi. La graduatoria di merito dei candidati, formata
sulla base dei punteggi complessivi riportati da ciascun candidato, terrà conto, a parità di punteggio, delle
preferenze di legge. Sono dichiarati vincitori, nei limiti dei posti oggetto della selezione, i candidati utilmente
collocati nella graduatoria di merito. La graduatoria di merito e la nomina dei vincitori della selezione è
approvata con determinazione del Segretario Generale. La graduatoria verrà utilizzata esclusivamente nel
limite dei posti messi a selezione”;

ACQUISITI agli atti della procedura in parola, i verbali della Commissione esaminatrice:
- Verbale n. 1 del 28.02.2024
- Verbale n. 2 del 05.03.2024
- verbale n. 3 del 05.03.2024
- Verbale n. 4 del 12.03.2024

VISTO il Verbale n. 4 del 12.03.2024 con il quale tra l’altro la Commissione esaminatrice ha formulato la
seguente graduatoria finale di merito:

Candidato Punteggio finale

Schinco Giuliana 78,39

Chionchio Francesca 72,22

Di Gioia Giuseppe 70,31

Marino Carmela 68,47

Ferraretti Luigi 68,39

Omissis 64,72

Omissis 64,42

Omissis 62,72

Omissis 61,56

Omissis 61,06

Omissis 59,06

Omissis 53,22

Omissis 50,72

Omissis 48,89

Omissis 47,97

PRESO ATTO che in base all’art. 8 dell’Avviso di selezione la graduatoria di merito e la nomina dei vincitori è
approvata con Determinazione del Segretario Generale;

RITENUTO quindi di dover nominare i vincitori della selezione riservata al personale di ruolo, cui seguirà la
stipula del contratto individuale di lavoro per la copertura, con decorrenza dal 1° aprile 2024, di di n. 5 unità
di personale da inquadrare nell’area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione (ex categoria D);

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it
http://www.fg.camcom.gov.it/


DETERMINA

1. di approvare la graduatoria di merito formulata dalla Commissione nel Verbale n. 4 del 12.03.2024
come allegata al presente provvedimento;

2. di dichiarare e nominare vincitori della procedura medesima i seguenti dipendenti camerali: Schinco
Giuliana, Chionchio Francesca, Di Gioia Giuseppe, Marino Carmela e Ferraretti Luigi;

3. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente e nell’
Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di concorso - Avvisi;

4. di stipulare con i menzionati vincitori il rispettivo contratto individuale di lavoro con decorrenza dal
1° aprile 2024;

5. di dare mandato all’Ufficio Organizzazione gestione e sviluppo risorse umane di dare seguito agli
adempimenti conseguenti;

6. di dare atto che la spesa relativa alla presente determinazione trova copertura negli appositi conti di
bilancio dell’Ente.

Il Segretario Generale
(dott.ssa Lorella Palladino)

Firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it
http://www.fg.camcom.gov.it/


Procedura valutativa per la progressione verticale a copertura di n. 5 unita’ da

inquadrare nell’area dei funzionari ed elevata qualificazione, riservata al personale

interno della Camera di Commercio di Foggia come da Determinazione del Segretario

Generale n.548 del 30-12-2023

GRADUATORIA FINALE

Candidati Punteggio finale

Schinco Giuliana 78,39

Chionchio Francesca 72,22

Di Gioia Giuseppe 70,31

Marino Carmela 68,47

Ferraretti Luigi 68,39

Omissis 64,72

Omissis 64,42

Omissis 62,72

Omissis 61,56

Omissis 61,06

Omissis 59,06

Omissis 53,22

Omissis 50,72

Omissis 48,89

Omissis 47,97

Il Segretario Generale
(dott.ssa Lorella Palladino)

Firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it
http://www.fg.camcom.gov.it/


 

DATI REGISTRAZIONE REPERTORIO

Descrizione PA: CCIAA_FOGGIA

Codice PA: cciaa_fg

Codice AOO: AE52FA7

Descrizione: DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE

Numero Repertorio: 2024000108

Data Repertorio: 15/03/2024 13:43:45

Oggetto:

PROCEDURA VALUTATIVA PER LA PROGRESSIONE VERTICALE A
COPERTURA DI N. 5 UNITA’ DA INQUADRARE NELL’AREA DEI
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE, RISERVATA AL PERSONALE
INTERNO DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI FOGGIA. APPROVAZIONE
GRADUATORIA E NOMINA VINCITORI.

ID Documento: GDOC4_D_11239120

Impronta:
6CE92CBDD067CE58F2E20275DC622DF2B6F0B6BB5C705FBB6351E37BDF9C75
21

Per visualizzare il provvedimento firmato fare click sulla graffetta degli allegati


